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Internet Ventures, fundusz zarządzany przez Grupę Private Equity Managers, którego 
współudziałowcami są Krajowy Fundusz Kapitałowy i MCI Management zrealizował 
inwestycje o łącznej wartości ponad 15 mln zł. Kapitał trafił do czterech szybko 
rosnących spółek: StarBroker.pl (branża nieruchomości), SiDLY.pl i ZdroweGeny.pl 
(medycyna) oraz mfind.pl (porównywarka ubezpieczeń).

Ostatnie miesiące to bardzo intensywny czas dla naszego funduszu. Cztery najnowsze 
projekty inwestycyjne to innowacyjne, błyskawicznie rozwijające się spółki, które 
podobnie jak w przypadku poprzednich inwestycji Internet Ventures, mają szansę w 
krótkim okresie czasu zostać liderami rynku w Polsce i rozpocząć ekspansję w regonie 
CEE. – powiedział Tomasz Danis, zarządzający funduszem Internet Ventures FIZ.

StarBroker to nowoczesna platforma handlowo-komunikacyjna, ułatwiająca 
właścicielom nieruchomości nawiązanie współpracy z wybranymi przez siebie agentami 
nieruchomości, określenie warunków komercyjnych, a następnie pozwalająca ocenić 
współpracę przy transakcji. Starbroker usprawnia zarządzanie portfelem nieruchomości 
przez agentów, a właścicielom bieżące śledzenie postępów wynajmu/sprzedaży. 
Wszystko bez dodatkowych opłat i również w wersji mobilnej. Starbroker to rewolucja w 
serwisach ogłoszeniowych – zamiast pasywnego serwisu „słupa ogłoszeniowego” mamy 
dynamiczną współpracę właściciel-agent. Założycielami serwisu są – powiązani m.in. ze 
spółką Excelead S.A. oraz agencją reklamową Bueller & Frye – David Rice oraz Michał 
Nowakowski, posiadający bogate doświadczenie w branży nieruchomości. Inwestycja 
docelowo ma objąć dofinansowanie spółki kwotą do 3 mln zł.

Drugą inwestycją jest innowacyjne SiDLY. Telemedycyna to jedna z bardziej 
perspektywicznych gałęzi wyrosłych z nowoczesnych technologii IT, dlatego właśnie 
Internet Ventures zdecydował się zostać w czerwcu 2015 r. udziałowcem SiDLY, które 
jest pionierem innowacyjności w swojej branży. Kwota inwestycji może sięgnąć 4 mln zł. 



SiDLY zajmuje się konstruowaniem innowacyjnych urządzeń przeznaczenia 
telemedycznego, skierowanych do osób będących pod stałą opieką medyczną, zarówno 
pacjentów instytucjonalnych, jak indywidualnych. SiDLY Care jest urządzeniem 
umożliwiającym stały pomiar parametrów medycznych. Funkcjonalność SiDLY Care 
umożliwia zdalną opiekę medyczną, usprawnia działanie nowoczesnych placówek służby 
zdrowia, oraz zapewnia wsparcie dla użytkownika w codziennych czynnościach – 
produkt SiDLY w istocie może zrewolucjonizować polskie placówki medyczne.

Trzecim projektem, który otrzymał finansowanie Internet Ventures w wysokości kilku 
milionów zł, jest zdrowegeny.pl, platforma spółki Platforma Badań Genetycznych, 
która jest rozwijana w kierunku marketplace dla zamówień badań genetycznych dla 
odbiorców indywidualnych. Dostawcami badań są laboratoria, wyspecjalizowane w 
kierunku badań związanych z płodnością, rozwojem ciąży, nietolerancjami 
pokarmowymi, skłonnościami kardiologicznymi i onkologicznymi, czy chorobami wieku 
podeszłego. Będzie to pierwsza tak kompleksowa oferta w Polsce. Platforma ma za 
zadanie upowszechniać badania DNA, jako sposób na poznanie organizmu w kontekście 
m.in. stanu płodu, chorób nowotworowych czy niebezpieczeństw związanych z 
farmakologią.

Czwartą inwestycją Internet Ventures jest mfind.pl – porównywarka ubezpieczeń, 
wprowadzająca rewolucyjne zmiany na rynku ubezpieczeń online w Polsce. Jest to 
proste, szybkie i użyteczne narzędzie, którego celem jest optymalizacja budżetu 
ubezpieczeniowego klientów. Mfind uzyska od funduszu do 6 mln złotych, co pozwoli na 
przyspieszenie rozwoju spółki. Rynek ubezpieczeń online jest w Polsce na wczesnym 
etapie rozwoju – przez porównywarki przechodzi obecnie zaledwie 1% całej sprzedaży 
ubezpieczeń komunikacyjnych. Dla porównania w Wielkiej Brytanii czy na Węgrzech to 
ponad 60%. Nie ma też drugiego kraju w Europie, gdzie przez porównywarki byłoby 
sprzedawanych mniej niż 5% całego rynku ubezpieczeń. Wszystko to wskazuje na duże 
perspektywy branży ubezpieczeń online i przewidywany szybki wzrost w następnych 
latach.

Wszystkie inwestycje zostały zrealizowane wspólnie z Krajowym Funduszem 
Kapitałowym, który w roli współudziałowca funduszy inwestycyjnych typu venture 
capital, wspiera inwestowanie w młode polskie firmy w fazie rozwojowej.

Krajowy Fundusz Kapitałowy (KFK) – jest funduszem funduszy. Inwestuje w 
fundusze venture capital (VC), które finansują rozwój spółek poszukujących kapitału dla 
swoich innowacyjnych projektów i które finansują rozwój mikro-, małych i średnich 
przedsiębiorstw mających siedzibę w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem 



przedsiębiorców innowacyjnych, prowadzących działalność badawczo-rozwojową oraz 
przedsiębiorców o dużym potencjale rozwoju.


